
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 ноября 2023 год № 48-п

О внесении изменений в Положение о резервном фонде муниципального 
учреждения Администрация муниципального района «Хилокский 
район», утверждённого постановлением главы муниципального района 
«Хилокский район» № 12-п от 21.11.2019 года

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 
сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в 
Российской Федерации», Федеральным Законом № 448-ФЗ от 21 ноября 2022 
года «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении 
действия отдельных положений Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации, признании утратившими силу отдельных положений 
законодательных актов Российской Федерации и об установлении 
особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в 2023 году», п о с т а н о в л я ю :
1. Внести следующие изменения в Положение о резервном фонде 
муниципального учреждения Администрация муниципального района 
«Хилокский район:
Подпункт 7 пункта 2.1. читать в следующей редакции:
«- оказание разовой материальной помощи гражданам на:
* поддержку семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации , и 
семей граждан, пребывающих в добровольческих формированиях в зоне 
специальной военной операции, проживающих на территории 
муниципального района «Хилокский район» - в сумме не более 50,0 тыс. 
рублей (на одного человека/адрес);
* похороны почётных граждан, заслуженных работников и ветеранов войны 
и труда района, участников специальной военной операции -  в сумме не 
более 50,0 тыс. рублей (на одного человека/адрес);
* похороны детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей - в 
сумме не более 30,0 тыс. рублей (на одного человека/адрес);
* лечение малообеспеченных граждан района - в сумме не более 30,0 тыс. 
рублей (на одного человека/адрес);
* лечение граждан, нуждающихся в дорогостоящих методах лечения и (или) 
операциях - в сумме не более 30,0 тыс. рублей (на одного человека/адрес)».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования.



/
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) на официальном сайте муниципального района «Хилокский 
район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».


